

## نفت جمهوری آذربایجان از طریق اوکراین به اروپا صادر می شود

شرکت دولتی نفت جمهوری آذربایجان اجرای طرح استفاده از سیستم خطوط انتقال نفت اوکراین را به منظور ترانزیت مواد خام به اروپا آغاز کرده است

well/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان

شرکت دولتی نفت جمهوری آذربایجان اجرای طرح استفاده از سیستم خطوط انتقال نفت اوکراین را به منظور ترانزیت مواد خام به اروپا آغاز کرده است. روزنامه اینترنتی روسی نیز اوپسیمایا گازه نوشت، به گفته الکساندر لازورکو مدیر شرکت اوکرترانس نفت قرار است در سال دو هزار و دوازده یک و نیم میلیون تن نفت این کشور از راه خط لوله آده سا-برودی و یکی از شاخه های خط لوله دروزبا به پالایشگاه کرالویاخ در جمهوری چک منتقل شود.

دو طرف گفتگوهایی در این زمینه انجام داده اند و طرح در آینده نزدیک عملی خواهد شد.

در حال حاضر رایزنیهایی با مسولان پالایشگاه چک و نیز شرکت ترانس پترول یعنی اپراتور بخشی از خط لوله دروزبا که از اسلواکی می گذرد در حال انجام بوده و قرار است تا پایان سال انتقال آزمایشی حدود سیصد هزار تن نفت جمهوری آذربایجان به چک انجام شود.

با توجه به سخنان لازورکو مشخص شده است که در حال حاضر پالایشگاه کرالویاخ سالانه حدود دو و نیم میلیون تن نفت از طریق تریبست وارد می کند که هشتاد درصد آن را نفت جمهوری آذربایجان تشکیل می دهد.

این داده ها را والری گلاووشین مدیرکل شرکت سوکار تریدینگ هم تایید و در عین حال تاکید کرده است نفت نه تنها به چک و بلکه به لهستان و اسلواکی هم فرستاده خواهد شد.

به گفته وی شرکتی که در زمینه صادرات نفت از طریق اوکراین فعالیت می کنند به حمایت دولت این کشور نیاز دارند.

گفتنی است ناطق علییف وزیر سوخت جمهوری آذربایجان و یوری بایکو همتای اوکراینی وی در ژانویه امسال طی دیداری در داووس توافقنامه بین دولتی در خصوص توسعه همکاری در زمینه انتقال نفت از طریق خاک اوکراین امضا کردند. باید گفت تصمیم باکو برای صادرات انرژی از طریق اوکراین به اروپا در چارچوب راهبرد کلی برای تغییر مسیر های انتقال نفت و گاز به بازارهای جهانی گرفته شده است.

با توجه به این که نفت با کیفیت جمهوری آذربایجان همیشه خواهان دارد باکو با مهارت از این مساله برای توسعه فعالیت در کشورهای وارد کننده انرژی خود استفاده می کند. این راهبرد با موفقیت در گرجستان و ترکیه جواب داده و حالا باکو در حال تحکیم موقعیت خود در بازارهای اوکراین است.

به تازگی مشخص شده است که شرکت سوکار قصد دارد تا سال دو هزار و بیست و پنج تعداد پمپ بنزینهای خود را در اوکراین به یک هزار برساند.

پایان پیام.